**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

De monte contemplationis

[urn:nbn:de:bsz:31-300776](#)

ap̄m deinde illud qđ sp̄uale Viderint ergo q̄s indiscrete se habeat eruditores puerorum vel aliorū aīaliū hominē qui p̄p̄ differe runt in morib⁹ a pueris si protinus eos q̄ fierint exuere ab omni passiōe viciosa eos velut ad sp̄ualem senectutē subito puebe recontēderint. Si demū sine ordine et iēs pe zelus eorū non fūm sciam implacabili feruore imo furore passionē oēm p̄seq̄ molliatur. Ampli⁹ vero p̄mitit discretio passiones aliq̄s germinare vel crescere nō q̄r placeant aut pulchres sint sed ne detiores inualecent passiones sicut retundit clavis clavo. et dolor est medicina doloris. Sic enī respectus humane laudis vel timor infamie vincit aliquā turpiores adulteriorū et stuprorū et rapinarū aut aliorū bus in similitudine flagitorū et opatorū. Sic tolerabilis est p̄mittere diuisionē odiosam fieri inter q̄dā psonas q̄s impudico se amore p̄maculent. Hic ad felicē reipublice misstradē inducūtur ipsi p̄cipes aliquā p̄ fame repromotionē. Hic ad lras cognoscendas p̄dest pueris emulatio quedā. (Iz viciosa) ut socios exuperēt. Rursus discretio sicut p̄mittit passiones aliquā virtup̄biles sic aliquā laudabiles p̄sertim feruidas et sublimes q̄nq̄s cessat inducere si in detiore exitū eas versum iri cognouerit Utputa si parere sibi si frenum suum pati postea recusaret. Non enī p̄ntia tātum mō spectare satis h̄z discretio sed res eccl̄is prudēter ipsa metit. Nihil q̄dē sublimi sed nihil p̄iculoso et tentatoib⁹ magis exposicū q̄s ambulare p̄ viā affectōis amoris dū vebementiā in se h̄z sic amor vti. et d.c. vebementissima est passionū. Postremo placet ipsi discretōi sobria mens et modesta. si tñ solicita est ambulare cum deo suo. p̄ viā mādatorū suorū et hoc via regia. a patrib⁹ trita. tanq̄s si iumentū sit ap̄d deum. tanq̄s p̄terea sit asina quā agitat iesus in bīrlīm. Plus inq̄s placet cal' q̄dā rūdis mens et arida terra sine aqua q̄s si rejecto freno discretōis quereret ductu p̄priorū affe ctuū in mirabilib⁹ sup se p̄ prupta mōtiū p̄eplatōis. p̄ altaz sublimis sapie. p̄ desideria flāmantia q̄b⁹ accendit felicitē q̄dē si discretōi sp̄ in beserit saluare se in mōte et illic despectis imis iubilare deo in decas cordo psalterio. cū cālico in citbara et cuz p̄pha ab acie dicere et finia. sup excelsa mea deduc me vitorū i psalmis canētē. Finis